МИНИСТЕРСТВО
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «__» ______ 2023 г. № __

г. Мурманск

Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования городской округ

ЗАТО Александровск

Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», Законом Мурманской области от 10.12.2021 № 2709-01-ЗМО
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между
органами местного самоуправления муниципальных образований
Мурманской области и органами государственной власти Мурманской
области», постановлением Правительства Мурманской области
от 03.03.2022 № 133-ПП «О мерах по реализации Закона Мурманской
области от 10.12.2021 № 2709-01-ЗМО «О перераспределении отдельных
полномочий в сфере рекламы между органами местного самоуправления
муниципальных образований Мурманской области и органами
государственной власти Мурманской области», приказываю:

1. Утвердить прилагаемую к настоящему приказу Схему размещения
рекламных конструкций на территории муниципального образования
городской округ ЗАТО Александровск.

2. Направить настоящий приказ в администрацию ЗАТО Александровск.
3. Рекомендовать администрации ЗАТО Александровск опубликовать

настоящий приказ в официальном печатном издании органов местного
самоуправления муниципального образования городской округ ЗАТО
Александровск и разместить на официальном сайте муниципального
образования городской округ ЗАТО Александровск.

4. Опубликовать настоящий приказ в «Электронном бюллетене
Правительства Мурманской области».

2

5. Разместить настоящий приказ в сети Интернет на официальном
сайте Министерства градостроительства и благоустройства Мурманской
области.

6. Схема размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования городской округ ЗАТО Александровск,
утвержденная постановлением администрации ЗАТО Александровск
от 06.08.2014 № 1951 (в редакции постановления администрации
муниципального образования ЗАТО Александровск от 20.05.2020 № 926)
не применяется со дня вступления в силу настоящего приказа.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора
Мурманской области – министр
градостроительства и благоустройства
Мурманской области М.Д. Гаврилова

Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций муниципального образования городской округ ЗАТО Александровск

№ Адрес установки и эксплуатации
рекламной конструкции (местоположение)

Номе
р на
карте

Вид РК Тип РК Размер РК, м Количество
сторон РК

Общая площадь
информационного
поля РК, кв. м.

Собственник или законный
владелец имущества, к

которому присоединена РК

Кадастровый номер
квартала/участка

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 г. Полярный, ул. Героев Тумана, фасад д. 4 51 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Общая долевая собственность,

в том числе муниципальная 51:08:0010105:6

2 г. Полярный, ул. Героев Тумана, фасад д. 4 52 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Общая долевая собственность,

в том числе муниципальная 51:08:0010105:6

3 г. Полярный, ул. Фисановича, фасад д. 4 53 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Федеральная 51:08:0030102:18

4 г. Полярный, ул. Гагарина, фасад д. 7 54 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Общая долевая собственность,

в том числе муниципальная 51:08:0010106:18

5 г. Полярный, ул. Комсомольская, фасад д. 2/4 55 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Муниципальная 51:08:0010106:29

6 г. Полярный, ул. Комсомольская, фасад д. 17 58 Суперсайт Отдельно стоящая РК 6,0*4,0 2 48 Муниципальная 51:08:0020102:31

7 г. Полярный, ул. Красный Горн, фасад д. 5 59 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Общая долевая собственность,

в том числе муниципальная 51:08:0030103:5

8 г. Полярный, ул. Советская, фасад д. 16 60 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Общая долевая собственность,

в том числе муниципальная 51:08:0030103:18

9 г. Полярный, ул. Советская, фасад д. 18 61 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Общая долевая собственность,

в том числе муниципальная 51:08:0030103:21

10 г. Снежногорск, ул. В. Бирюкова, фасад д. 15 62 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 9,0*3,0 1 27 Муниципальная 51:21:0010103:73

11 г. Снежногорск, ул. Октябрьская, фасад д. 8 63 Настенное панно РК присоединяемые к
объектам недвижимости 10,0*2,4 1 24 Муниципальная 51:21:0020102:12